



Iranska Flyktingarnas Riksförbund i Sverige

امین پور احمدی پناهجویی اخراجی از فرودگاه ایران به سوئد بازگردانده شد

بنا به خبری که روز پنجشنبه 29 اکتبر در سایت استکهلیمیان انتشار یافت، بسیاری از پناهجویانی که قبلاً به درخواست آنها پاسخ منفی داده شده بود با انتشار این خبر محل ثابت زندگی خود را ترک کردند و یا در صدد ترک منازل خود بر آمده اند. در سایت استکهلیمیان آمده است که طی هفته های گذشته چندین مورد از اخراج اتباع ایرانی فاقد گذرنامه و یا برگه عبور با موفقیت توسط پلیس سوئد به انجام رسیده و مقامات مرزی ایران نیز افراد اخراجی را مورد پذیرش قرار داده اند. از آن روز تا زمان انتشار این اطلاعیه بالغ بر 150 مورد از سوی این دسته از پناهجویان و بستگان آنها با دفتر فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی تماس گرفته شده و خواهان اظهار نظر و اقدامات فدراسیون شده اند.

در اطلاعیه ای که از سوی سایت استکهلیمیان انتشار یافته است یک افسر پلیس مرزی در پاسخ به سؤال آنها مبنی بر اینکه آیا تغییری در خط مشی مقامات ایرانی پیش آمده است، گفت: "من میتوانم تنها آنچه را اتفاق افتاده است تأیید کنم و اینکه در هفته های گذشته اتباع ایرانی که فاقد گذرنامه و نیز برگه عبور بوده اند از سوی پلیس سوئد با موفقیت به ایران اخراج شده اند."

فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی در سوئد در چند روز گذشته به جستجوی چند و چون این خبر ادامه داد. بعد از ظهر روز جمعه 30 اکتبر با خبر شدیم که اکبر پور احمدی به همراه امین پور احمدی فرزند 20 ساله وی 22 روز پیش هنگام مراجعه به پلیس در شهر مالمو بازداشت شده بودند. پلیس مرزی به دنبال دو هفته بازداشت این دو پناهجو، روز جمعه 23 اکتبر هر دوی آنها را به قصد اخراج به ایران به فرودگاه میبرد. پدر و فرزند هر دو در فرودگاه دست به مقاومت زده و از سوار شدن به هواپیما امتناع میورزند. پلیس علیرغم به کار گرفتن خشونت علیه آنها موفق به سوار کردن اکبر پور احمدی نمیشود اما امین را با توسل به زور به درون هواپیما میبرد. از آنجایی که امین پور احمدی گذرنامه به همراه نداشته است پلیس ایران از پذیرش وی خودداری میورزد و روز شنبه 24 اکتبر او را از ایران به گوتنبرگ سوئد بر می گردانند. هم اکنون اکبر پور احمدی در بازداشتگاه پلیس در شهر مالمو و امین پور احمدی در بازداشتگاه پلیس گوتنبرگ بسر می برد. جزئیات این خبر و داستان غم انگیز این پدر و فرزند را عبدالله اسدی از طریق همسر و دختر 18 ساله این خانواده و یکی از دوستان نزدیک آنها بدست آورده است.

فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی در سوئد روز جمعه 30 اکتبر پرونده و مدارک مربوط به این خانواده را در دست گرفته و اقدامات لازم را برای آزادی آنها از بازداشتگاه پلیس در دستور کار خود گذاشته است. به اطلاع میرسانیم که خبر توافق میان ایران و کشورهای اروپایی از جمله سوئد بر سر اخراج پناهجویانی که به تقاضای پناهندگیشان پاسخ منفی داده شده است در چند هفته گذشته به طور غیر رسمی و در سطح شایعات انتشار یافته است. طبق تحقیقاتی که از سوی فدراسیون به عمل آمده، بجز خبر دستگیری و بازداشت اکبر و امین پور احمدی خبر دیگری در این مورد منتشر نشده و از هیچ منبع رسمی دولتی مثل وزارت امور خارجه و اداره مهاجرت این کشور خبر چنین توافقاتی تا زمان انتشار این اطلاعیه مشاهده نمی شود.

از نظر فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی ضرب و شتم امین و اکبر پور احمدی به منظور اخراج آنان با توسل به زور از سوی پلیس سوئد و نگاه داشتن آنان در بازداشتگاه بدون ارتکاب جرم نقض حقوق انسانی بویژه نقض حقوق پناهندگی است. به همین دلیل فدراسیون برخورد پلیس به این خانواده را محکوم میکند و همه سازمانها و نهادهای دفاع از حقوق پناهندگی را به حمایت از حقوق انسانی این خانواده فرا میخواند.

همبستگی، فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی - واحد سوئد

31 اکتبر 2009